Et a quo firmanda, & scribenda? Riccius part. 7. collecti. 3038. Scaccia de Sentent. cap. 1. gloss. 16.

Et an debeat a notario testificari. Scaccia ubi prox. gloss. 17.

Et an exigat testes? Scaccia ubi proxime, gloss. 18.

Et an verbo recitari, & pronuntiari possit? cap. 43. ubi Cujac. de Testib. Greg. in l. 2. gloss. 5. tit. 22. part. 3. Gom. lib. 3. var. cap. 1. num. 45. Scaccia de Sentent. cap. 1. gloss. 12. Menoch. de Arbitr. q. 60.

Et quod regulariter ex scripto pronuntianda, l. 5. 6. & 12. tit. 22. part. 3. Gom. lib. 3. var. cap. 1. num. 43. in fine, Barbol. in l. 21. num. 137. de judicis.

Et an possit latam esse, sine scripto probari. Cujac. in cap. 16. de re judicat. & supra relati.

Et quibus verbis concipi debeat? l. 15. & 16. 3. & 12. tit. 22. part. 3. Gom. lib. 3. var. cap. 13. num. 30. Scaccia de Sentent. cap. 1. gloss. 1. quest. 1. & 3. & gloss. 2. & 4. 5. & 14.

Et an sit in ea causa ejus exprimenta? Tract. 1. Comm. opinion. lib. 1. tit. 6. n. 9. Segura in Directi. part. 2. cap. 11. a n. 5. Cevall. Comm. quest. 718. Cortiada decis. 24. a n. 45.

Et ad cujus instantiam lata praesumatur? Menoch. lib.

lib. 2. *presumpt.* 73.
 Et quod solet pronuntiare, jure cessum veridi.
 Seneca lib. 1. *natur.* 29. cap. 16.
 7 Sententia an in procuratorem, vel domini personam ferri debeat? l. fin. ubi Gregor. gloss. 1. tit. 5. part. 3. Cevall. *Comm. quest.* 418. Gom. lib. 2. *var. cap.* 1. n. 12. Scaccia de *Sentent.* cap. 1. gloss. 14. *quest.* 25. Guzman de *evict.* *quest.* 16. à n. 10.
 8 Sententia in absentem an, & quando proferri possit? cap. 10. l. 12. & 18. de *re judicat.* cap. 3. de *Dolo. & contumac.* l. 1. c. 8. tit. 18. l. 9. & 10. tit. 22. part. 3. Cevall. *Comm. quest.* 157. Barbof. in l. 75. §. 1. à num. 64. de *judic.* Vela *dissert.* 39. num. 47. *vers.* Tertio, & n. 53. Pareja de *edit.* tit. 5. *resol.* 12. num. 47. Villar in *Sylva, respons.* 3.
 Et an ex redditione pecuniae Universitatis? Carlev. de *judic.* tit. 3. *disp.* 6. n. 18.
 Et an ex contumacia potius, quam ex justitia, lata praesumatur, Riccius *part.* 7. *collec.* 3. 146.
 Et an, & quando notificari debeat? Solorgan. *tom.* 2. de *Jure Ind.* lib. 4. cap. 3. n. 24.
 Et an, & quando transeat in rem judicatam, Garcia de *Nobilit.* gloss. 6. §. 1. à num. 26. vide *infra* n. 39.
 Et an in absentem, vel praesentem lata censetur? Menoch. lib. 2. *presumpt.* 69. & seq.
 9 Sententia super re futura, vel incerta ferri nequit. Elcob. *part.* 1. de *Purit.* *quest.* 16. in *princip.* Pareja de *edit.* tit. 2. *resol.* 6. n. 263.
 10 Sententia debet esse libello, & probationibus conformis, l. 16. tit. 22. part. 3. Segura in *Direct.* part. 2. cap. 1. n. 13. Riccius *part.* 2. *collec.* 343. Scaccia de *Sentent.* cap. 1. gloss. 14. *quest.* 16. Hermohill. in l. 8. gloss. 1. n. 14. tit. 1. part. 5. Jul. Capon. *tom.* 1. *discept.* 7. ubi an ultra petita ferri possit?
 Et an in criminalibus? Gomez lib. 3. *var. cap.* 11. num. fin.
 Et adeo debet esse conformis actioni, accusationi, vel inquisitioni, ut si de vulnere qualificata accusatio fiat, & de eo sine qualitate liqueat, condemnatio sequi non possit? Salgad. *part.* 4. de *Protecl.* cap. 3. num. 197. contra Gom. d. lib. 3. *var. cap.* 11. n. 7. & 8. ubi etiam quid è contra.
 Et quod inde non potest comprehendere in judicio non deducta, aut non prosequuta. Salg. *part.* 4. de *Protecl.* cap. 9. à num. 8. & part. 3. *Labyr.* cap. 1. à num. 30.
 Indequè super causa deducta, lata intelligitur. Salg. *d. part.* 3. *Labyr.* cap. 1. à n. 52.
 Et quando proferri super causa non deducta, sed probata. Menoch. de *Arbitr.* *quest.* 31.
 Et an ferri possit super his, quae veniunt in consequentiam deductae. Salg. *part.* 4. de *Protecl.* cap. 9. à n. 20.
 Et quando conformis libello proferri possit, sed totius processus respectiva. Leon *tom.* 2. *decis.* 158.
 Et quod justificatur ex actis, & quando illis non egeat? Riccius *part.* 5. *collec.* 1732. & 1948. & *part.* 7. *collec.* 2809.
 Et an sine actis probet? Jul. Capon. *tom.* 2. *discept.* 100.
 Et an ex novis probationibus justificari queat? Riccius *part.* 5. *collec.* 2004.
 Et an sententia condemnatoria sine accusatione proferri possit? Ant. Aug. p. 3. lib. 30. tit. 6.
 Sententia certa esse debet, & si referatur, ad id referri opus est, unde curta esse possit, l. 16. tit. 22. part. 3. Scaccia de *Sentent.* cap. 1. gloss. 14. *quest.* 15. ubi de generali, & obscura. Pareja de *edit.* tit. 2. *resol.* 6. n. 264.
 In judiciis tamen generalibus, & universalibus, generalis suffinetur, quae in jure executione liquidatur. Salg. *part.* 2. de *Protecl.* cap. 10. à n. 1.